АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» июля 2012 г. № 537-па

г. Магадан

Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременной
денежной выплаты при усыновлении (удочерении) детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей

В целях реализации Закона Магаданской области от 21 июня 2012 г.

№ 1510-ОЗ «О единовременной денежной выплате при усыновлении

(удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты

единовременной денежной выплаты при усыновлении (удочерении) детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Исаеву Т.А.

3.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2012 года.

        Губернатор

Магаданской области

                                                Н. Дудов

 2

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

от «26» июля 2012 г. № 537-па

П О Р Я Д О К

назначения и выплаты единовременной денежной выплаты при

усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона

Магаданской области от 21 июня 2012 г. № 1510-ОЗ «О единовременной

денежной выплате при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей» (далее – Закон Магаданской области

от 21 июня 2012 г. № 1510-ОЗ) и определяет правила назначения и

выплаты единовременной денежной выплаты при усыновлении

(удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

(далее – ЕДВ).

2. ЕДВ назначается государственным учреждением социальной

поддержки и социального обслуживания населения Магаданской области

(далее – государственное учреждение) по месту жительства заявителя.

3. Для получения ЕДВ заявитель подает в государственное

учреждение заявление о назначении ЕДВ с указанием способа доставки

денежных средств.

К заявлению прилагаются следующие документы:

а) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;

 3

б) вступившее в законную силу решение суда об усыновлении

(удочерении)  ребенка;

в) свидетельство об усыновлении (удочерении) ребенка;

г) свидетельство  о  рождении ребенка (паспорт – для ребенка,

достигшего возраста 14 лет) либо иные документы, подтверждающие

рождение и регистрацию ребенка на территории иностранного государства

в соответствии с федеральным законодательством и международными

договорами Российской Федерации;

д) документ, подтверждающий регистрацию заявителя по месту

жительства или по месту пребывания на территории Магаданской области;

е) согласие на обработку персональных данных в соответствии

со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных».

   4. Заявитель может подать заявление лично либо путем направления

по почте.

   5. При личном обращении заявителя документы, указанные в пункте

3 настоящего Порядка могут быть представлены как в подлинниках, так и

в копиях, заверенных в установленном порядке. При этом днем обращения

за назначением ЕДВ является дата регистрации поступления заявления

в государственное учреждение.

   6. При  направлении заявления по почте подпись гражданина и

копии, прилагаемых к заявлению документов, указанных в пункте 3

настоящего Порядка, должны быть заверены в установленном  порядке.

При этом днем обращения за назначением ЕДВ является дата, указанная на

почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту

отправления заявления.

7. Решение о назначении либо об отказе в назначении ЕДВ

принимается  государственным учреждением в течение 10 дней со дня

регистрации поступления заявления.

 4

8. Основаниями для отказа в назначении  ЕДВ являются:

- несоответствие заявителя категории граждан, установленной

статьей 1 Закона Магаданской области от 21 июня 2012 г. № 1510-ОЗ;

- представление заявителем не в полном объеме документов,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

- несоблюдение заявителем условия, установленного в части 4

статьи 1 Закона Магаданской области от 21 июня 2012 г. № 1510-ОЗ.

9. Выплата ЕДВ производится в течение 30 дней после принятия

решения о ее назначении.

10. В случае отказа в назначении ЕДВ уведомление об этом

направляется заявителю в 10-дневный срок со дня принятия решения об

отказе в назначении ЕДВ с указанием причин отказа и порядка его

обжалования.

____________